ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

д. Чертовищи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  29  августа 2018 г.                                                                                               № 86

Об утверждении Положения о системе оплаты труда  лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Сунженского сельского    поселения Вичугского муниципального района
(в ред. постановления № 109 от 15.11.2018г.,постановления № 04 от 09.01.2019)

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ, законом Ивановской области «О муниципальной службе в Ивановской области» от 23.06.2008 г. № 72-ОЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, законом Ивановской области «О Реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области» от 31.12.2008 № 180-ОЗ, администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района (Приложение №1)

 2. Настоящее Положение вступает в силу с момента принятия.

Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района
Ивановской области                                                                                М.Е. Хлюпин
Приложение №1

к Постановлению администрации
 Сунженского сельского поселения

от 29.08. 2018 г.  № 86
ПОЛОЖЕНИЕ

О системе оплаты труда  лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Настоящее Положение устанавливает систему оплаты труда  и основу определения должностных окладов лицам, замещающих муниципальные должности муниципальной службы администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района (далее – муниципальные должности).
Статья 1. Денежное содержание муниципального служащего

администрации Сунженского сельского поселения

1. Оплата труда муниципального служащего администрации Сунженского сельского поселения производится в виде  денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых законами Ивановской области.

2. Денежное содержание муниципального служащего состоит из месячного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее-должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее —оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее- оклад денежного содержания), а также ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее — дополнительные выплаты).

   3. В том случае, если наименование должности, замещаемой муниципальным служащим, состоит из наименования двух муниципальных должностей муниципальной службы, то денежное содержание устанавливается по более высокой должности в наименовании.

Статья 2. Порядок определения должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения и за классный чин

1. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по муниципальным служащим устанавливается в соответствии с приложением №1 к настоящему положению.

2.Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих и размер ежемесячного  денежного поощрения устанавливается  в соответствии с приложением № 2 к настоящему положению в зависимости от присвоенного классного чина муниципальной службы.

Статья 3. Дополнительные выплаты и определение их размера

 1. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- ежемесячное денежное поощрение в размерах, определяемых с учетом установленного соотношения должностей муниципальной службы и государственной гражданской службы в Ивановской области;

- премия за выполнение особо важных и сложных заданий;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь;

  2. Ежемесячная   надбавка  к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается:

      при стаже муниципальной службы                  в процентах

от 1 года   до 5 лет
10

от 5 до 10 лет
15

от 10 до 15 лет
20

свыше 15 лет
30                                                                             3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия  муниципальной службы устанавливается:

по высшей группе должностей государственной гражданской службы - в размере от 150 до 200 процентов должностного оклада;

по старшей группе должностей государственной гражданской службы - в размере от 60 до 90 процентов должностного оклада;

по младшей группе должностей государственной гражданской службы - в размере до 60 процентов должностного оклада.

Порядок выплаты и размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия гражданской службы определяются Главой Сунженского сельского поселения

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается муниципальным служащим в размерах и порядке, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Муниципальным служащим один раз в год производится единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух месячных окладов денежного содержания. Лица, не отработавшие полного календарного года, имеют право на указанную выплату в размере пропорционально отработанному в этом году времени.

6. Порядок выплаты муниципальным служащим премии за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи определяется в соответствии с положением, утвержденным правовым актом администрации Сунженского сельского поселения.

7. Муниципальным служащим в целях повышения эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности могут устанавливаться в пределах установленного фонда оплаты  труда другие выплаты, установленные правовым актом администрации Сунженского сельского поселения.

Статья 4. Индексация размеров  должностных окладов муниципальных служащих

    1. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы ежегодно могут  увеличиваться (индексироваться) в соответствии с решениями Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района о бюджете на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

    2.При увеличении (индексации) должностных окладов по должностям муниципальной службы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
Статья 5. Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих

   1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

1) оплата за классный чин – в размере четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размер трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в размере полутора должностных окладов;

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух должностных окладов  и двух окладов за классный чин;

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере трех должностных окладов  и трех окладов за классный чин.

  2. Администрации Сунженского сельского поселения вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными пунктом 1 настоящей статьи.

  3. Финансирование расходов на выплату денежного содержания муниципальным служащим осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения. Финансирование указанных расходов за счет внебюджетных средств не допускается.
Приложение №1

к Положению о системе оплаты труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы

администрации Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих
	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер

должностного    оклада

(руб.)
	Размер ежемесячного денежного поощрения(в должностных окладах)

	Должности муниципальных служащих администрации Сунженского сельского поселения

	Заместитель главы администрации
	7249
	1

	Начальник отдела
	6012
	1

	Главный специалист
	5307
	1

	Ведущий специалист
	4663
	1

	Специалист 1 категории
	3908
	1

Приложение № 2

к Положению о системе оплаты труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы

администрации Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района
Классные чины муниципальных служащих

	Наименование классных чинов
	Месячный оклад

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2780

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2630

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2480

	Главная группа должностей муниципальной службы

	 Действительный  советник муниципальный  службы 1 класса
	2254

	 Действительный советник муниципальный службы 2 класса
	2104

	 Действительный советник муниципальный службы 3 класса
	1954

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Муниципальный советник 1 класса
	1728

	Муниципальный советник 2 класса
	1578

	Муниципальный советник 3 класса
	1428

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Старший советник муниципальной службы 1 класса
	1353

	Старший советник муниципальной службы 2 класса
	1127

	Старший советник муниципальной службы 3 класса
	1052

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Советник муниципальной службы 1 класса
	902

	Советник муниципальной службы 2 класса
	827

	Советник муниципальной службы 3 класса
	676